ДУМА
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
второго созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18 апреля 2024 года                г. Новопавловск                                        № 238

О внесении изменений в Порядок назначения и проведения опроса граждан в Кировском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденный решением Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 15 февраля 2024 года №217

В соответствии с Федеральным законом от 20 июля 2020 г. № 236- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Ставропольского края от 05 мая 2021 г.  № 35-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Дума Кировского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

  1. Внести в Порядок назначения и проведения опроса граждан в Кировском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденный решением Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 15 февраля 2024 года №217 следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. В опросе граждан имеют право участвовать жители Кировского муниципального округа, обладающие избирательным правом. В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители Кировского муниципального округа или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.».
1.2. Пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«-жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.».
1.3. В пункте 2.2. слова «пункте 17.5. настоящего Положения» заменить словами «пункте 2.1 настоящего Порядка».
1.4. Пункт 2.3. изложить в новой редакции:
«2.3. Инициатива Думы Кировского муниципального округа  о проведении опроса граждан оформляется решением Думы Кировского муниципального округа о назначении опроса граждан, Инициатива Губернатора Ставропольского края, Думы Ставропольского края, Правительства Ставропольского края, главы Кировского муниципального округа о проведении опроса граждан направляется в Думу Кировского муниципального округа.».
1.5. Пункт 2.7 дополнить абзацем следующего содержания:
«-порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.».
1.6. Абзац второй пункта 5.1 после слов «органов местного самоуправления» дополнить словами «или жителей Кировского муниципального округа».
1.7. Пункт 4.6 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Думы
Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Н.С. Шейранов

Глава Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин
[bookmark: P29]